ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỢNG TIẾN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 74 /KH-UBND

     Phượng Tiến, ngày 12  tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Mô hình Phổ biến giáo dục pháp luật

 “ Xóm điểm về An ninh Trật tự” năm 2022

Thực hiện Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; Thực hiện kế

hoạch số 14/KH-UBND ngày 19/01/2022 của UBND xã Phượng Tiến về công tác

Phổ biến giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng xã đạt chuẩn tiếp cận pháp

luật năm 2022; Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện Mô hình

phổ biến giáo dục pháp luật “” năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tiếp tục thực hiện có chất lượng, hiệu quả công tác PBGDPL cho nhân dân,

tuyên truyền PBGDPL các văn bản pháp luật mới ban hành; văn bản pháp luật liên

quan trực tiếp đến lĩnh vực quản lý nhà nước thuộc thẩm quyền của UBND xã;

trong đó chú trọng các văn bản liên quan tới An ninh trật tự.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức thực hiện Mô hình phổ biến giáo dục pháp luật “ An ninh trật

tự” phải thực hiện nghiêm túc, có trọng tâm, trọng điểm, thu hút nhân dân tham

dự; lựa chọn nội dung văn bản pháp luật, hình thức tuyên truyền phù hợp đảm bảo

thiết thực và hiệu quả, trong công tác PBGDPL.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC MÔ HÌNH

1. Nội dung

1.1 Triển khai văn bản pháp luật qua các cuộc họp xóm;

+ Đầu mối thực hiện: CA xã;

+ Sản phẩm: Mô hình“ An ninh trật tự”

+ Thời gian: quý III/2022.

1.2 Phổ biến quy định của pháp luật về Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc, phòng chống tệ nạn xã hội, An toàn giao thông.

2. Hình thức tuyên truyền

2

2.1 Tuyên truyền trực tiếp

Tại Nhà Văn Hóa xóm.

2.2 Tuyên truyền lưu động

Qua các đợt ra quân hành động của CA xã.

2.3. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin truyền thông của xã

Truyền tải các nội dung cơ bản của các văn bản luật, các văn bản pháp luật

tại mục I của Kế hoạch này trên trang thông tin điện tử của xã tại địa chỉ:

phuongtien-dinhhoa@thainguyen.gov.vn, hệ thống truyền thanh; Mô Hình

PBGDPL  “ An ninh trật tự”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công chức Tư pháp – Hộ tịch; CA xã:

Giao Công chức Tư pháp  phối hợp với CA xã triển khai kế hoạch theo

đúng nội dung mà kế hoạch đề ra.

        2. Công chức Văn hóa – xã hội:

Phối hợp cùng Ban biên tập Trang thông tin điện tử thông tin tuyên truyền,

giới thiệu những thông nội dung cơ bản các Luật, Trên trang thông tin điện tử, Hệ

thống truyền thanh…

3. Công chức Kế toán - tài chính:

Căn cứ vào nguồn kinh phí đã được bố trí trong dự toán chi cho hội nghị

TTPBGDPL, quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thực hiện Mô hình phổ biến giáo dục pháp

luật “ An ninh trật tự” năm 2022 của UBND xã Phượng Tiến./.

Nơi nhận:
- Phòng Tư pháp;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- Chủ tịch, PCT UBND;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

 Hoàng Văn Anh

mailto:phuongtien-dinhhoa@thainguyen.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-12T10:30:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Tiến<phuongtien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!